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få børn sammen, og at det er en konsekvens af 
den måde, de har valgt at leve sammen på. Jeg 
synes dog også, de skal have mulighed for at bli- 
ve gravide med lægers hjælp, men når der ikke 
er tale om en sygdom, er det ikke i det offentlige 
sygehusvæsen, men andre steder, det skal ske. 

I dag foretager en jordemoder 1.800 insemina- 
tioner om året, især på lesbiske og enlige kvin- 
der, og så synes jeg bestemt også, det vil være 
fornuftigt, at en læge får mulighed for det. Det 
er sådan set bare det, det hele drejer sig om. Men 
sygehusvæsenet er altså efter min opfattelse til 
for at behandle syge mennesker, og det er ikke 
en sygdom at være lesbisk. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg må nok sige, at hr. Jørgen Winther er ret lang 
i spyttet, når han skal helt tilbage til 1997 og hive 
Hans Peter Baadsgaard fra Socialdemokratiet 
frem i forbindelse med nok en af de mest kaoti- 
ske afstemninger, der har været i dette Folke- 
ting. Det var bestemt ikke smukt, så hvis hr. Jør- 
gen Winther bryster sig af det forslag, må jeg si- 
ge, at det ville jeg i hvert fald ikke være glad for. 

Hr. Jørgen Winther siger, at han ikke rigtig 
har nogen holdning til dette spørgsmål, fordi 
der nok kommer nogle andre forslag, som han 
kan forholde sig til. Jeg er lige så forundret som 
hr. Kamal Qureshi, for hr. Jørgen Winther har jo 
ryddet forsiderne og udtalt sig i tv, og hvad ved 
jeg. Det er jo set før, men jeg kan da spørge hr. 
Jørgen Winther, som mener, det er rimeligt, at 
lesbiske som den eneste gruppe er udelukket fra 
fri lægefaglig behandling i dag -  hvilket i øvrigt 
i og for sig er en skændsel: Hvis der kommer et 
ændringsforslag fra Socialdemokratiet om, at 
der selvfølgelig skal være reel ligestilling, vil hr. 
Jørgen Winther så støtte et sådant forslag? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Jeg kan godt være enig i, at det var meget kao- 
tisk, dengang den socialdemokratisk ledede re- 
gering kom med sit forslag. 

Kl. 19.00 
Der blev stillet omkring nogleogtredive æn- 

dringsforslag, og hr. Hans Peter Baadsgaard var 
en af de første, der gik imod sin egen regering 
og sagde, at han gerne ville stille ændringsfor- 
slag. Det gav egentlig ikke ret meget forsidehal- 
løj dengang, men tiderne kan jo ændre sig af den 
ene eller den anden grund. 

Jeg vil så sige, at et forslag, der går på en fuld- 
stændig ligestilling med henblik på, at både les- 
biske og heteroseksuelle kan behandles gratis i 
det offentlige sygehusvæsen, ikke er noget, som 
jeg vil støtte. Jeg vil have, der skal være bruger- 
betaling på det område, fordi det ikke er en form 
for sygdom. 

Angående at ændre holdninger: Jeg vil lige 
minde om, jeg har rigtig været i arkiverne her i 
dag... tiden er gået, så det kan jeg jo sige næste 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Så sent som tirsdag i sidste uge stod både sund- 
hedsministeren, som jo er medlem af Venstre, og 
Venstres ordfører på talerstolen i dette Ting og 
garanterede, at der på intet tidspunkt ville blive 
indført mere brugerbetaling i det danske sund- 
hedsvæsen. Men jeg kan forstå, at det holder en 
uge, at Venstre har garanteret borgerne, at man 
ikke går ind for brugerbetaling. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Fru Lone Møller har en vis erfaring i medierne 
med brugerbetaling, kan jeg hilse og sige. 

Så vil jeg også sige, at for en gangs skyld er 
den udmærkede ordfører, fru Lone Møller, ikke 
helt up to date. Det plejer fru Lone Møller at væ- 
re. 

Sagen er jo, at lesbiske og enlige kvinder i dag 
får insemination hos især jordemoder fru Stork. 
De betaler omkring 4.200 kr. for sådan en inse- 
mination, så det er jo ikke at indføre en ny bru- 
gerbetaling, i og med at der allerede er bruger- 
betaling på området. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er så mere til indholdet af hr. Jørgen Win- 
thers tale, for hr. Jørgen Winther sagde, at globa- 
liseringen påvirker etikken, og det har jeg siddet 
og tænkt meget over. Kan jeg få en nærmere de- 
finition på det? Etik og globalisering, hvad har 
det med hinanden at gøre? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Ja, det vil jeg gerne prøve. Altså, globalisering er 
noget med, der bliver kortere afstand mellem 
landene, mere interferens, så man ser mere til 
hinanden. 


